
Dodatek č. 2024/ORI/S/0019/1
ke smlouvě č. 2024/ORI/S/0019

DODATEK č. 1 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o dílo č. 2024/ORI/S/0019 uzavřené dne 24. 1. 2024

(dále jen „Smlouva“)

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová - Lutyně
zastoupen: Lenka Brzyszkowská, starostka města
IČO: 00297577
Objednatel nevystupuje u plnění jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a ve věcech této smlouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic
Městský úřad Orlová

tel., e-mail:

osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:
Ing. arch. Rozálie Ferencová, odbor rozvoje a investic

tel., e-mail:

Ing. Alena Kasanová, odbor rozvoje a investic

tel., e-mail:

(dále jen „ objednatel “)

a

2. Meccano, s.r.o.
místo podnikání/sídlo: Záchranářů 154, 735 14 Orlová-Poruba
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 22815
zastoupen: Ing. Jiřím Kopcem, jednatelem společnosti

Ing. Janou Kopcovou, jednatelkou společnosti
Luďkem Mikulou, DiS., prokuristou

IČO: 25862758
DIČ: CZ25862758
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 86-5912780217/0100

osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 164 a násl.
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí:
tel., e-mail:



číslo autorizace ČKAIT:

Zástupce stavbyvedoucího:
tel., email:
číslo autorizace ČKAIT:

(dále jen „zhotovitel “)
(společně dále též označovány jako „smluvní strany“)

V souladu s ust. § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, smluvní strany uzavřely dne 24. 1. 2024 Smlouvu o dílo č. 2024/ORI/S/0019 na
veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce.

Z důvodu rozšíření a zúžení předmětu díla u akce „Vybudování bezbariérového WC v ZŠ Mládí čp.
726“, se smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku č. 1, ve kterém se upravují ustanovení smlouvy,
týkající se rozšíření a zúžení předmětu díla - viz Příloha č.1 - Změnový rozpočet stavby.
Při odstraňování původních obkladů stěn, byla zjištěna nesoudržná omítka, kterou je nutno doplnit.
Původní vodovodní potrubí, které je pod obklady, je zkorodováno, a je potřeba jej vyměnit. Z důvodu
odstranění stávající příčky je nutné přemístění původních trubek topení. V rámci prostorového dodržení
radiusu pro imobilní, se musí posunout závěsné WC a doplnit zařizovací předměty pro imobilní.

II.
Předmět dodatku

V souladu s čl. XIX. – „Závěrečná ustanovení“ odst.3 se smluvní strany dohodly na změně čl. V. –
„Cena díla“, Smlouvy.

Nové znění bodu 1:

Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, nejvýše
přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě dále stanoveno jinak.

Cena v Kč bez DPH DPH 21 % Cena v Kč s DPH
Cena díla dle smlouvy 236 859,59 49 740,51 286 600,10
Rozšíření předmětu
plnění dle dodatku č 1.

55 085,84 11 568,03 66 653,87

Zúžení předmětu plnění
dle dodatku č. 1

-8 789,34 -1 845,76 -10 635,10

Cena díla celkem 283 156,09 59 462,78 342 618,87

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2024/ORI/S/0019 zůstávají v plném rozsahu beze změn.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena
účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město
Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jeho uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv).
Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů zhotoviteli potvrzení o uveřejnění dodatku
v registru smluv.

2



2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů“).
3. V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo zákona o zpracování osobních údajů
odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR
nebo zákona o zpracování osobních údajů došlo.
4. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů v dodatku tak, jak jsou tyto v dodatku uvedeny
a prohlašují, že nakládání s dodatkem obsahujícím osobní údaje bude odpovídat povinnostem
vyplývajícím z GDPR a zákona o zpracování osobních údajů.
5. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení dodatku přečetly a rozumí jeho obsahu.
6. Dodatek ke smlouvě je uzavřen elektronicky.
7. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení Rady města Orlová č. 839/21 ze dne 22.11.2023.
8. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy v listinné a elektronické podobě

Příloha č. 1 – Změnový rozpočet stavby

V Orlové dne:

Lenka Brzyszkowská
starostka města

Luděk Mikula, DiS.
prokurista

Za věcnou a ekonomickou správnost:

Za právní správnost:

3



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: ZŠ Mládí v Orlové - Lutyni, Mládí 726, 73514 Orlov Datum: 22. 2. 2024

Zadavatel: IČ: 00297577
Městský úřad Orlová, Odbor rozboje a investic DIČ: CZ00297577

Zhotovitel: IČ: 25862758
Meccano, s.r.o. DIČ: CZ25862758

Projektant: IČ: 177 24 724
RecoBuild a.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 56 018,77

46 296,50 9 722,2721,00%
0,00 0,0012,00%

2024
Stavebni úpravy sociálního zázemí pro vytvoření bezbariérového WC

46 296,50

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 9



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2024

Stavba:

Místo: ZŠ Mládí v Orlové - Lutyni, Mládí 726, 73514 Orlov Datum:

Zadavatel: Městský úřad Orlová, Odbor rozboje a investic Projektant:
Zhotovitel: Meccano, s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

-10 635,10-8 789,3402 Méněpráce

46 296,50 56 018,77

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

66 653,8755 085,8401 Vícepráce

Stavebni úpravy sociálního zázemí pro vytvoření bezbariérového WC

22. 2. 2024

RecoBuild a.s.
 

Strana 2 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 22. 2. 2024

Zadavatel: IČ: 00297577
Městský úřad Orlová, Odbor rozboje a investic DIČ: CZ00297577

Zhotovitel: IČ: 25862758
DIČ: CZ25862758

Projektant: IČ: 177 24 724
RecoBuild a.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 55 085,84
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 55 085,84

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 55 085,84 21,00% 11 568,03

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 66 653,87

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Stavebni úpravy sociálního zázemí pro vytvoření bezbariérového WC

01 - Vícepráce

Meccano, s.r.o.

Strana 3 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 22. 2. 2024

Zadavatel: Městský úřad Orlová, Odbor rozboje a investic Projektant: RecoBuild a.s.
Zhotovitel: Meccano, s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací 55 085,84

HSV - Práce a dodávky HSV 27 299,36

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 16 301,43

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 942,55

    97 - Odvoz suti 5 055,38

731 - Kotelny 232,02

733 - Rozvod potrubí 11 284,90

734 - Armatury 848,98

PSV - Práce a dodávky PSV 8 770,58

    725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty 4 933,90

    726 - Zdravotechnika - předstěnové instalace 3 836,68

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 6 650,00

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 55 085,84

01 - Vícepráce

Stavebni úpravy sociálního zázemí pro vytvoření bezbariérového WC

Strana 4 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 22. 2. 2024

Zadavatel: Městský úřad Orlová, Odbor rozboje a investic Projektant: RecoBuild a.s.
Zhotovitel: Meccano, s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 55 085,84

D HSV Práce a dodávky HSV 27 299,36

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 16 301,43

1 K 612321141
Vápenocementová omítka štuková vnitřních stěn 
nanášená ručně

m2 4,0850 332,10 1 356,63

2 K 631311136
Mazanina tl do 240 mm z betonu prostého bez 
zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30

soubor 1,0000 1 098,00 1 098,00

3 K 612131121 Penetrační nátěr vnitřních stěn nanášený ručně m2 15,8600 63,36 1 004,89

4 K 319201315R00
Vyrovnání stěn pod obklad maltou ze suché maltové, 
směsi tl. 10 mm

m2 7,4000 408,00 3 019,20

5 K 612311191
Příplatek k vápenné omítce vnitřních stěn za každých 
dalších 5 mm tloušťky ručně - Zbylých 30mm

m2 95,1600 96,30 9 163,91

6 K 611315203
Vápenná hrubá omítka malých ploch do 1 m2 na 
stropech

kus 1,0000 658,80 658,80

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 942,55

7 K 961044111
Bourání základů z betonu prostého - Stávající odpad 
WC je v kolizi s novým odpadem

m3 0,0730 3 618,00 264,11

8 K 973031151
Vysekání výklenků ve zdivu cihelném - Stávající odpad 
WC je v kolizi s novým odpadem

m3 0,2250 4 662,00 1 048,95

9 K 973031344R
Vysekání stavebních otvorů ve zdivu cihelném hl do 
150 mm vč. zednického zapravení - přeložka topení

kus 2,0000 486,00 972,00

10 K 978021191
Otlučení (osekání) cementových omítek vnitřních stěn v 
rozsahu do 100 %

m2 14,3600 254,70 3 657,49

D 97 Odvoz suti 5 055,38

11 K 979100014RA0 Odvoz suti a vyb.hmot do 15 km, vnitrost. 25 m t 1,5250 1 425,00 2 173,13

12 K 979981101R00
Kontejner, přistavení na 24 h, odvoz a likvidace, suť 
bez příměsí, kapacita 3 t

t 1,5250 540,00 823,50

13 K 979990107R00
Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, 
skupina odpadu 170904

t 1,5250 1 350,00 2 058,75

D 731 Kotelny 232,02
14 K 731391811R00 Vypouštění vody  samospádem do 5 m2 kus 1,0000 232,02 232,02

D 733 Rozvod potrubí 11 284,90
15 K 722181212RT7 Zhotovení finalního nátěru otopného potrubí m 10,0000 91,86 918,60

16 K 001 Přechod CU 22/3,4"Fe kus 4,0000 245,39 981,56

17 K 002 Připojný material soubor 1,0000 1 179,70 1 179,70

18 K 733120815R00 Demontáž potrubí z hladkých trubek D 38 m 7,0000 48,14 336,98

19 K 733163104R00 Potrubí z měděných trubek D 22 x 1 ,0mm m 10,0000 547,40 5 474,00

20 K 733165002R00 Montáž tvar.Cu pájené na měkko D 15-22 mm 1 spoj kus 22,0000 72,05 1 585,10

21 K 733190106R00 Tlaková zkouška potrubí  DN 32 m 10,0000 9,44 94,40

22 K 733191904R00 Oprava-montáž potrubí závit.norm/zesíl. DN 20 kus 2,0000 357,28 714,56

D 734 Armatury 848,98
23 K 734215133R00 Ventil odvzdušňovací automat. DN 15 kus 2,0000 424,49 848,98

D PSV Práce a dodávky PSV 8 770,58

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 4 933,90
24 K 725291652 Montáž dávkovače tekutého mýdla kus 1,0000 172,80 172,80

25 M SNL.SLZN Nerezový dávkovač mýdla kus 1,0000 1 890,00 1 890,00

26 K 725291653 Montáž držáku toaletních papírů kus 1,0000 173,70 173,70

27 M SNL.SLZN.1 Nerez. držák na toal. papír kus 1,0000 576,00 576,00

Stavebni úpravy sociálního zázemí pro vytvoření bezbariérového WC

01 - Vícepráce

Strana 5 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

28 K 725291654 Montáž zásobníku papírových ručníků kus 1,0000 176,40 176,40

29 M SNL.SLZN.2 Nerezový zásobník na toaletní papír kus 1,0000 1 945,00 1 945,00

D 726 Zdravotechnika - předstěnové instalace 3 836,68

30 K 726191011R
Ovládací tlačítko pneumatické WC pro montáž do 
předstěnových konstrukcí

soubor 1,0000 959,00 959,00

31 M GBTpol. 1
Pneumatické oddálené ovládání Geberit typ 01 plast 
alpská bílá

kus 1,0000 1 538,84 1 538,84

32 M GBTpol. 2 Pneumatické oddálené ovládání - příslušenství kus 1,0000 1 338,84 1 338,84

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 6 650,00

33 K HZS2212

Hodinová zúčtovací sazba instalatér odborný - 
Přeložka TV,SV pro WC dívky, kolem závěsného WC + 
přívod vody pro umyvadlo (kabinet, spec. pedagog) vč. 
bouracích prací

hod 8,0000 475,00 3 800,00

34 K HZS2222 Hodinová zúčtovací sazba topenář odborný hod 6,0000 475,00 2 850,00

Strana 6 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 22. 2. 2024

Zadavatel: IČ: 00297577
Městský úřad Orlová, Odbor rozboje a investic DIČ: CZ00297577

Zhotovitel: IČ: 25862758
DIČ: CZ25862758

Projektant: IČ: 177 24 724
RecoBuild a.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu -8 789,34
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH -8 789,34

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -8 789,34 21,00% -1 845,76

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -10 635,10

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Stavebni úpravy sociálního zázemí pro vytvoření bezbariérového WC

02 - Méněpráce

Meccano, s.r.o.

Strana 7 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 22. 2. 2024

Zadavatel: Městský úřad Orlová, Odbor rozboje a investic Projektant: RecoBuild a.s.
Zhotovitel: Meccano, s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací -8 789,34

61 - Upravy povrchů vnitřní -8 789,34

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) -8 789,34

02 - Méněpráce

Stavebni úpravy sociálního zázemí pro vytvoření bezbariérového WC

Strana 8 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 22. 2. 2024

Zadavatel: Městský úřad Orlová, Odbor rozboje a investic Projektant: RecoBuild a.s.
Zhotovitel: Meccano, s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -8 789,34

D 61 Upravy povrchů vnitřní -8 789,34
1 K 612100030RAA

Omítka stěn vnitřní vápenocementová štuková, otlučení 
a zřizení ze 100 %, malba

m2 -4,0850 956,00 -3 905,26

2 K 612100032RAA
Oprava omítek stěn vnitřních vápenocem, oprava ze 30 
%

m2 -23,7205 150,00 -3 558,08

3 K 979100014RA0 Odvoz suti a vyb.hmot do 15 km, vnitrost. 25 m t -0,4000 1 425,00 -570,00

4 K 979981101R00
Kontejner, přistavení na 24 h, odvoz a likvidace, suť 
bez příměsí, kapacita 3 t

t -0,4000 540,00 -216,00

5 K 979990107R00
Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, 
skupina odpadu 170904

t -0,4000 1 350,00 -540,00

Stavebni úpravy sociálního zázemí pro vytvoření bezbariérového WC

02 - Méněpráce

Strana 9 z 9


